Kritis adalah bersifat tidak lekas percaya, bersifat selalu berusaha menemukan kesalahan atau kekeliruan, tajam dalam penganalisisan.¹⁴
5. Muhammad Abduh adalah seorang sarjana, pendidik, mufti, 'alim, teolog dan tokoh pembaharu Islam terkemuka dari Mesir.¹⁵ Ia lahir di Mesir Hilir pada tahun 1266 H bertepatan dengan 1849 M dan wafat pada tahun 1905 M.
6. Tafsir Juz 'Amma Muhammad Abduh ini berjudul asli *Tafsir Al-Qur'an Al-Karim (Juz 'Amma)* karya Syekh Muhammad 'Abduh, terbitan Dar Mathabi' Asy-Sya'b, Kairo-Mesir, tahun 1341 H.¹⁶

¹² MK.